De lo dicho se infiere que el Conde tiene titulo bas-
 tante para ser mantenido; y me despediré deste dubio.

C

con

con yn lugar de Pereir.de manu. Regiato. i. de cognitione violentia cap.7.nu.28.alli: Et supposito quod post Concilium præsentauit præsumendum est omnia solemniter acta ex Abbate Decio, & alijs quos ci-tat Mascar. concl.958.num.23.Rota in nouis. decis. 423. maximè in his qua fiunt ex necessitate officij Episcopalis,in quibus non est præsumendum Episcopum negligentem fuisse,imò ex tempore,& legitimo cursu hac omnia interuenisse credendum est antequam præsentatus confirmaretur. Y cierra el discurso num. 29. Si enim hoc casu Patronus compellere-tur de novo de suo iure docere, utiq; iam a sua qua-si possessione deturbaretur, possessoris enim ius in eo con-sistit,ut sua vtatur possessione sine illa contradic-tione, si ergo modo non admittitur, nisi prius doceat ad ius suum reuertentem repellit Episcopus,& suc-cedit regula text.in l.peregre,S qui ad nundinas, ff. de acquirend.posses.maximè quia ex parte Episcopi, ille actus confirmationis non est liberalis, sed neces-sarius, Panormit. in cap.postquam num.1. de elect. Bart. in l. & quia, ff. de iurisdict. omn. Iud. quem Episcopus denegare non potest, sine partis iniuria, quia videbitur velle fraudare præsentationem Pa-troni, quem eocasu vere spoliat, atque ex his manet resoluta secundi casus hasitatio, & in eo minus est dubij, ex supra dictis, & his casibus prouissum fuit in Senatu in supplicatione D.Emmanuclis Couthi-no qui cum coram Episcopo Portuensi Clericum præ-sentasset ad Beneficium sui Patronatus Episcopus confirmationem detulit, iussitque, ut Promotor li-tem moueret, quod non iustificabatur possessio in for-ma consilioj, & cum in Senatus ei prouideretur causa
de

delata fuit ad Senatus Aulicos , ubi sancitum fuit ,
cartas bene fuisse expeditas , & Episcopus praesenta-
tum confirmauit . Similis decisio emanauit in cau-
so Viceconsitis Villanova 6. Februarij 1615. cui de-
negabatur sui praesentati confirmatio cum de sua
quasi possessione , & ultimo statu doceret .

DVBIVM SECUNDVM.

ET quamvis praesens Curia quoad iudicium pos-
sessorium Iudex competens , & legitimus sit ; ta-
men quia firmans prius coram Ecclesiastico Turo-
lensi litem deduxit , tam respectu possessionis , quam
proprietatis non videtur potuisse variare , ut in alio
Tribunali , & coram diverso Iudice iterum de pos-
sessorio disceptaretur , quare declarationem suppli-
catam procedere videtur .

RESPUESTA.

DIrigime con tanto acierto la duda , que necessita para su satisfacion de valerme de algunos prin-
cipios de la mas curiosa Iurisprudencia , deuiendola
toda a la ocasion que me da V. S. y assi digo , baxo la
censura del Consejo , que en este caso no se contesto
por parte del Conde la propiedad , para efecto de que
se tratasse della desnudamente , sino para dar titulo , y
color legitimo a la possession de su Patronado , è in-
mission que insta de su presentado , quedando siem-
pre este juicio meramente possessorio , segun elegan-
temente funda Salgad.de protect.p.2.cap.7.num.108.
pro quo ex idenitate rationis facit , quod quandoq;
do-

dominium seu titulus incidenter, & limitatè deducatur, respectu possessionis, & ad eam iustificādam, & pro eius colore, tunc appellatio non admittitur a sententia lata in possessorio, tenet Rota ut per Albi. de Grassis decis. 20. alias 426. appellationi in possessorio de appellat. fol. 112. Casar. Contard. in l. unica, C. si de moment. limit. 2. §. 8. num. 21. in fine vers. quibus, & num. 22. 27. 28. & 29. Escacia de appellat. q. 17. limit. 6. memb. 9. à num. 109. & supra, Puteus qui loquitur in Egidiana, decis. 292. in causa Placent. in fin. num. 6. lib. 2. dicentes tunc hoc possessorium non esse mixtum, sed simplex, & merum, & Escac. ubi proxim. atque Contard. d. §. 8. num. 14. dicunt, quod possessorum in causis beneficialibus non est sui natura mixtum, quia in eis commiscetur quadam iustificatio, seu color ipsius possessionis, quod non facit iudicium possessorum desinere esse merum, aliud est intentare remedium petitorum, & aliud possessionem iustificare cum titulo, ubi natura requirit, probat Rota diuersor. decis. 34. conclusum fuit n. 16. inf. & 17. p. 2. & latius prosequuntur.

Es puntual el consejo de Menaldo 81. donde despues de auer supuesto, que la conclusion del libelo se ha de entender, y que los articulos deuen formarse de su tenor, sintiendo la replica que se le harà por auer exhibido vna donacion, titulo del Patronado, con que se pretendia la causa del Patronado en propiedad, y no en possession, dize en el num. 4. *Et quod dicti articuli concernant merum possessorum sic demonstro, nam dubium non est ad acquisitionem quasi possessionis iuris patronatus inter alias requiri bonam fidem qua oritur, & presumitur ex titulo, & ideo ad-*

uersarij ad docendum de eorum bona fide praesentabant titulum asserta donationis, &c. Y en el cons. 82. in principio, dize in causa de Espineta in precedente consultatione, plenè, & sufficienter demonstrauip per ambas partes intentatum fuisse iudicium merè possessoriū cum qualibet ipsarum, coram primo Iudice petierit conclusiue praesentatum pro parte sua, institui; & inuestiui de Capella seu Mansionaria de qua agitur, que verba respiciunt tantum possessoriū ad D. per Ostiens. num. 3. Ioannes Andr. num. 2. Anton. de Butrio nu. 4. Cardinal. num. 2. Ancharr. num. 3. & seqq. & Immol. num. 5. in cap. authoritate de instit. & ad dicta per Lanfranchum in repet. rubric. de causa possessionis, & proprietatis num. 7. & Veroi. cons. 51. nū 1. volum. 3. Luego auiendo el Conde deducido la propiedad, concluyendo el libelo en la admission de su presentado, no se ha hecho el juicio petitorio, como auemos fundado, mayormente pendiendo de la voluntad del Actor el contestar juicio petitorio, o possessorio, segun prueua bien Hondedeo cons. 22. num. 31. volum. 2. y assi deuiendo colorar su possession con titulo, y bastando para esta la quasi possession, no parece razonable el pretender aya intentado juicio de propiedad, quando ni lo ha hecho, ni lo auia menester, pues auiendo recurrido por la firma es mas cierta su intencion, segun dice Hondedeo vbi supra.